ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de §anÍa Cruz Cabràtia

ATA DA í5A SESSÃO ORDINÁR|A DO 20 SEMESTRE DO íO ANO
DA GESTÃO 202312024,

REALIZADA EM 05/1212023 - í0:00 HORAS

Às dez, horas (10:00) do dia 05 de dezembro de dois mil e vinte e três

(0511212023), os Senhores Vereadores que compõem esta Casa de Leis,

reuniram-se para realizarem a 14a Sessão Ordinária do segundo Semestre

do 10 ano da Gestão 202312024. Sessão Presidida pela Vereadora Rita

Soraia Pereira Alves. Após chamada nominal com a ausência justificada dos

vereadores lndiara Ferreira dos Passos e Girlei Lima Nazareth. A Presidente

solicitou ao Senhor mestre de Cerimônia a leitura da Ata da sessão anterior,

sendo lida e aprovada. Seguindo, o mestre de Cerimônia fez a leitura das

matérias em pauta na Ordem do Dia. Discussão do Projeto de Lei No

00812023 de autoria Executivo Municipal, Leitura discussão e votação da

emenda modificativa no 0112023 do projeto de lei no 00812023 de autoria do

executivo municipal. Em seguida a senhora presidente solicitou a retirada de

pauta do projeto de emenda modificativa no 00112023. Dando

Prosseguimento aos trabalhos a Senhora Presidente conforme a Resolução

n.o 00112017 do regimento Interno da CMSCC, concedeu a palavra ao

Vereadores inscritos. O vereador Pedro Sergio Evangelista da Silva, fazendo

o uso da Tribuna, agradeceu ao executivo municipal pelo trabalho que vem

sendo realizado nazona norte do município, com Patrolamento das ruas dos

distritos. Dando prosseguimento a Senhora presidente dá início ao processo

de Discussão do Projeto de Lei no 008/2023, não havendo nenhuma

discussão. Pela ordem, o Vereador Luciano Monteiro Peixoto deslacou o

número de incêndios que vem ocorrendo no município, solicitando aos

cidadâos uma maior colaboração, bem como solicitando uma campanha de

conscientizaçâo através dos órgãos públicos. A Senhora presidente,

agradeceu aos presentes, convocando a todos para assistirem à sessâo

ordinária no dia 19 de dezembro de 2023, às 10:00 (dez) horas, aqui no

Plenário Manoel Bonfim Monteiro desta Câmara Municipal. Lida, discutida,

conltto€Dcâ m, râdêsaÍrtâcÍrr:calr?rlte, ba.gov.lrr

ESTADO DA BAHIA
Çãmara Municipal de Santa Cruz Çabràlia
e aprovada, será devidamente assinada pelos senhores membros da

Mesa Diretora e demais Vereadores que assim quiserem.

Sala das sessões, 19 de dezembro de 2023.

ROMALI RODRIGUES DA SILVA PAIRANA
20. Secretário

&Vilsl** \

w

RG FILHO